guae tum Hebraicae, excepto dumtaxat cultu divino, tum signanter linguae judaeorum vernaculae seu judaico-germanicae vulgo jüdisch deutsch usum in cunctis, praesertim tum judicialibus, tum extra judicialibus negotiorum pertractatio de altissima autoritate sua regia abrogare constituerit ac in vicem altelatorum sublatorum judaeorum idiomatum linguarum in provinciis vigentium usum dehinc apud judaeos ubivis introductum clementer velit, quodve cuncta post praefati biennalis termini a dato publicationis ubique computandi effluxum seu puro Hebraico apud gentem hanc vernaculo idiomate exarata aut Hebraicis dumtaxat aut judaicis characteribus scripta aut subscripta instrumenta, quae scilicet obligationem quandam aut fidem publicam in judiciis aut extra judicialibus pertractationibus inducere solent, quantumvis talia per rabinos scripta aut subscripta forent, de altissima expressa voluntate regia ipso facto pro nullis ac invigorosis declarentur.

Secundo, ut quo judaica juventus condiscendarum linguarum in provinciis vigentium sufficientem opportunitatem nanciscatur, genti huic scholarum judaeicarum juxta normalem institutionis methodum instruendarum introductionis adminiculo succurratur.

Tertio, ut scholarum quoque publicarum nationalium constitutarum frequentatio eisdem ex peculiari gratia caesareo-regia admitti possit.

Quarto, siquidem plerique judaeorum libri idiomatibus a lingua sacra seu stricte Hebraica plurimum discrepantibus ac regiae universitatis commembris penitus ignotis concinnati sint, ac proinde juxta principia censurae per sacratissimam suam majestatem clementer stabilita censurari nequeant, sed et notorium sit ex ejusmodi potissimum librorum lectione judaeos praesertim peritiores eorundem continuum quasi idiomatum suorum exercitationem haurire, ad admaturandam idiomatum judaeorum extirpationem, simulque linguarum in provinciis vigentium propagationem clementer statuitur, ut exceptis iis puro dumtaxat Hebraico sermone exaratis libris, qui apud judaeos ad classem stricte sacrorum ac ritualium pertinerent ac pro peragendo cultu divino apud gentem hanc usitato, persolvendisque caeremoniis ac precibus eisdem propriis necessarij forent, omnium omnino reliquorum ad quamcunque demum classem referibilium librorum sive Hebraico puro sive judaico corrupto idiomate aut Hebraicis dumtaxat characteribus exaratorum impressio aut undecunque demum ad regna haec facienda inductio absolute ac severissime prohibeatur.

Secundo: siquidem novum scholarum judaeicarum in quavis provincia sub inviatione directoris normaliter introducendarum institutum ob notam judaeorum pertinaciam, ingenitaque iisdem praejudicia difficultatibus cariturum non sit ac proinde procul dubio peculiarem ex parte dominorum superiorum regionum studiorum directorum attentionem ac vigilantiam exposcet, sed et praeterea in ipsa operis hujus effectuatione occasione adinveniendi ac stabiliendi fundi pro sumptibus ad scholas has neo-introducendas impendendis requisitae non leves difficultates ac molestiae superandae praevideantur, hinc in primordio ardui hujus operis illa dumtaxat provisio facienda est, ut in quovis districtu ac signanter